
Dagsorden til bestyrelsesmødet den 29/7 2005 i Mariager: 
 
Følgende deltog: Mathias, Frederik, Marie Louise og Jørn  
 
 

1) Fastlæggelse af dato og sted for næste generalforsamling. 
2) Forslag til generalforsamlingen. / Jørn 
3) Kommende udskiftninger i bestyrelsen. / Jørn 
4) Jf. referatet fra ungdomsklasseorganisationsmødet skal vi sørge for husly og transport til 

træneren. Hvilke konsekvenser får det? / Jørn 
5) Næste møde for ungdomsklasseorganisationerne: Er vi enige om, at Marie Louise deltager 

(hvis hun kan og vil)? Er der på forhånd en dagsorden, så vi andre evt. kan komme med 
indput? 

6) Ændringer vedr. talentholdet. / Jørn 
7) Kalenderen for 2006. / Jørn 
8) Sponsor – er vi kommet videre? / Mathias 
9) Betalende medlemmer – er der styr på det og kan vi gøre noget i fremtiden for, at folk bliver 

bedre til det? / Mathias. 
10) Hjemmesiden. / Jørn 
11) Der ligger mange både stille rundt omkring i klubberne. Kan vi gøre noget for, at få dem i 

gang? / Mathias 
12) Møde i verdensorg. / Jørn 
13) Hilsen fra Vallensbæk Sejlklub. / Jørn 
14) Fremtiden. / Mathias 
15) Eventuelt. 

 
 
 
 
 
Ad 1 )  Årets generalforsamling bliver afholdt i Skælskør den 24.09.2005 i forbindelse med 
afholdelse af Harboe cup 
 
Ad 2)  Bestyrelsen arbejder med emner. Indkaldelse vil ske via hjemmesiden, med min. 3 ugers 
varsel, jf. vedtægterne. Forslag  og ændringer til vedtægterne skal være bestyrelsen i hænde senest 
14 dage før generalforsamlingen. 
 
Ad 3) Mathias, Frederik og  Jens ønsker at udtræde. Bestyrelsen vil opfordre alle medlemmer til, at 
overveje om bestyrelsesarbejde ikke kunne være noget for dem. Vi vil gerne sikre, at der før 
afholdelse af generalforsamlingen er medlemmer der er interesseret, så vi ikke står til 
generalforsamlingen og skal ”tvinge” nogen. 
 
Ad 4)  Denne beslutning vil påføre foreningen en udgift og bestyrelsen fandt det rimeligt, at denne 
udgift deles mellem deltagerne til de internationale stævner. Klubben betaler i forvejen kontingentet 
til den internationale organisation, som er nødvendigt for at kunne deltage i internationale stævner. 
Referatet er tilgængeligt på hjemmesiden under Bestyrelsen/referater. 
 
Ad 5)  Marie deltager. Mødet finder sted i Norge. Der er p.t. ingen dagsorden. 



 
Ad 6)  Marie Louise fortalte om de kommende ændringer. Vi drøftede det og var enige i 
reduktionen af antallet af udtagne sejlere lyder fornuftigt, men at det var vigtigt at udvælgelsen sker 
i et samarbejde mellem DS og 29er klubben, hvor der tages hensyn til bl.a. : hvad er sejlernes 
fremtidsplaner (stopper de om kort tid?),. såfremt 2 både er på niveau må det ikke være reduktionen 
i antal der afskærer den ene båd.  
Det er allerede tilrettet på Dansk Sejlunions hjemmeside (www.sejlsport.dk under ungdom), hvoraf 
det fremgår at til talentholdet for 29ere udtages der 4 både (heraf 1 pige båd) og derudover er der 3 
wildcard. 
 
Ad 7)  Der var enighed om, at kalenderen på hjemmesiden ikke er god nok. Marie Louise 
undersøger hvilke mulighederne vi har, for at få en velfungerende kalender.. 
 
Ad 8)  Det er i dag en meget svær opgave, at skaffe sponsorer. Alle forsøger individuelt at skaffe en 
eller flere til deres egen båd. 
Vi har ikke opgivet tanken, men kunne evt. tænke os at nogle forældre kunne hjælpe til med 
opgaven. Vi arbejder videre med det i bestyrelsen. 
 
Ad 9)  Vi har i de sidste par måneder haft fat i alle de medlemmer der var i restance og det er skønt 
nu at kunne meddele at: ALLE HAR BETALT KONTINGENT. Jørn vil på generalforsamlingen 
komme med nogle ændringsforslag, omkring kontingentet. Fremover SKAL det bare køre, vi vil 
ikke bruge så lang tid på denne opgave mere. 
 
Ad 10)  Vi drøftede hjemmesidens muligheder og hvordan den bruges i dag. Vi er bekymrede for, at 
informationen kommer fra mange forskellige uden nogen koordinering. Det kan virke forvirrende at 
flere skriver om det samme og det kan betyde at enkelte medlemmer går glip af vigtig information. 
Det er bestyrelsens ønske at ansvarsområderne skal fordeles og at den enkelt også skal have 
ansvaret for information. Vi vil gerne understrege, at det ABSOLUT IKKE betyder at I ikke fortsat 
skal komme med alle jeres utrolig gode indlæg, tværtimod. Men vi vil fremover gerne have at I 
sender indlægget til en fra bestyrelsen som koordinerer det med den ansvarlige før det kommer på 
hjemmesiden. 
Derfor har vi SLETTET ALLE HIDTIDIGE ADGANGSKODER. 
 
Ad 11)  For at sikre klassen fremover og meget gerne udvide den, er det nødvendigt at vi får alle de 
”døde” både der ligger rundt omkring bemandet og på vandet (det samme gælder når nogen stopper, 
så er det vigtigt at få nye i gang. Frederik forsøger at lave liste over hvor mange ”døde” både der er 
og hvem der har dem. Derefter vil vi forsøge at lave nogle initiativer evt. sammen med klubberne, 
der kan få gang i bådene. 
 
Ad 12)  Klaus var så flink at deltage i mødet på vegne af klubben og han har sendt et referat. 
Der blev drøftet 2 ændringsforslag vedr. bådene: Tæpperne i bådene samt mulighed for, at 
spilerfaldet alternativt kan føres udenpå masten.Vi vender hurtigst muligt tilbage med flere 
oplysninger. 
Kommende placeringer af internationale stævner blev drøftet. Vi vender hurtigst muligt tilbage med 
kalender oplysninger. 
 



Ad 13)  Vallensbæk Sejlklub har i forbindelse med EM sendt en mail til Jørn. De glæder sig meget 
til at se os. De har bl.a. læst vores målsætning og vil gøre alt for at vi både kan få opfyldt de 
sportslige og de sociale behov. 
Det er dejligt at se de gør så meget for at vi skal få et godt stævne.  
 
Ad 14) Mathias skal som de fleste ved til, at sejle 49er og han vil hen af vejen forsøge, at lave et 
samarbejde imellem klasserne i en eller anden form . 
 
Ad 15) Følgende blev drøftet:  
Marie Louise spurgte til en evt. sommerlejr. Vi snakkede bl.a. om vigtigheden i, at det sociale 
sammenhold inden for 29erne fastholdes. Vi vil på generalforsamlingen lodde stemningen for en 
sommerlejr. 
Nu da træningslejre for talentholdet ikke længere vil berøre så mange kunne en sommerlejr være et 
alternativ. Vi vil også forsøge at få en fælles holdning til hvilke stævner vi skal bakke op om, så vi 
undgår en ”Fåborg” sag igen, hvor de i sidste øjeblik måtte tage 29erne af programmet. Vi vil 
samtidig gerne kunne kræve visse faciliteter i forbindelse med stævnerne. Her tænkes på Aabenraa 
hvor vi hverken havde mulighed for at få strøm eller samles et sted om aftenen til trods for at 
stævnet er meget tidligt på året. 
 
 Mathias spurgte til Jørns holdning til alkohol. Vi drøftede lidt alkohol. Det er Jørns holdning, at når 
vi er en forening der aldersmæssigt spænder vidt og både vil have plads til sejlere med store 
ambitioner og sejlere der er med for hyggen og samværets skyld, så må vi også acceptere at der i 
visse situationer nydes alkohol. Men indtagelse af enhver form for alkohol betyder også ansvar. 
Ansvar for sig selv, over for andre og for at klubben på ingen måde bringes i et dårligt lys. 
Under alle omstændigheder kan det naturligvis ikke accepteres at sejlere på grund af alkohol ikke 
på forsvarlig vis kan deltage i sejladserne. Et tiltag som det til DM, hvor Mathias inviterede alle til 
fest/kom sammen, EFTER stævnet, er super. 
 
 
For referatet 
 
Jørn Lang 
 
 


